



MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE
SAN MARCOS

Graciosa del norte

CÓMITE DE SELECCIÓN

SAN MARCOS

"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO"

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRÓNICAS, ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 003-2024-MPSM/CS – PRIMERA CONVOCATORIA

**CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "RENOVACIÓN DE PUENTE; EN EL (LA) VÍA VECINAL
EMP. CA-1590 (PUENTE UÑEGAN) EN LA LOCALIDAD CHUCO, DISTRITO DE PEDRO GÁLVEZ, PROVINCIA DE
SAN MARCOS, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA – OBRA COMPLEMENTARIA" CIU Nº 2530437.**

En la ciudad de Pedro Gálvez de la Provincia de San Marcos, siendo el día viernes 25 de Octubre del presente año, a las 08:10 horas, en la Subgerencia de Logística de la Municipalidad Provincial de San Marcos, se reunieron a solicitud del Ing. Henry Rafael Alvites López, con DNI N° 44308764, Gerente de Infraestructura y Desarrollo Territorial, de la MPSM, Presidente del Comité de Selección, Miembro Titular, quien citó al Ing. José Aníbal Díaz Carrera, con DNI N° 43006624, Subgerente(e) de Ejecución de Obras, de la MPSM, Primer Miembro Titular y a la Lic. Kelly Judith Rojas Moreno, con DNI N° 76525763, Subgerente de Logística, de la MPSM, Segundo Miembro Titular, designados mediante Resolución de Gerencia Municipal N° 132-2024-MPSM/GM, de fecha 11 de Octubre del 2024, con la finalidad de tratar lo siguiente:

Con la finalidad de proceder a la etapa de apertura de ofertas, para la verificación de la documentación obligatoria y admisibilidad, evaluación, calificación y otorgamiento de la buena pro de las ofertas electrónicas, según lo establecido en las Bases Integradas del Procedimiento de Selección, mencionado líneas arriba, se reúnen con la finalidad de tratar lo siguiente:

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido de acuerdo al cronograma establecido en las bases se procede a verificar los participantes registrados electrónicamente a través del SEACE según el cronograma establecido, TRECE (13) participantes registrados, los cuales se detallan a continuación:

N°	RUC	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL	FECHA DE REGISTRO	ESTADO DEL REGISTRO
1	20481459142	EMPRESA DE PROYECTOS Y SERVICIOS PROSEC S.A.C.	2024-10-17 07:14:37.0	Válido
2	20489665604	H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2024-10-14 21:06:47.0	Válido
3	20516210428	RUSAA SAC	2024-10-12 11:20:54.0	Válido
4	20529393726	XIMMAX E.I.R.L.	2024-10-20 16:25:29.0	Válido
5	20529588144	BETELPYM & TRANSACCIONES S.R.L.	2024-10-15 18:35:21.0	Válido
6	20570781201	LG CONSTRUCTORES Y CONSULTORES EIRL	2024-10-21 20:18:48.0	Válido
7	20600441028	GRUPO GRYLBS INGENIERÍA Y CONSTRUCCION E.I.R.L	2024-10-17 18:50:03.0	Válido
8	20601123194	EMPRESA CONSTRUCTORA CONSULTORA & SERVICIOS GENERALES THAD S.A.C. - SERVICIOS GENERALES THAD S.A.C	2024-10-14 09:39:20.0	Válido



MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE
SAN MARCOS

Granero del norte

CÓMITE DE SELECCIÓN

SAN MARCOS

"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO"

9	20603049773	ECOLEPC CONTRATISTAS GENERALES EIRL	2024-10-20 23:39:46.0	Válido
10	20603082339	CONSTRUCTORA RUIZVIL S.R.L.	2024-10-18 13:27:55.0	Válido
11	20611647396	INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES STALTA S.A.C.	2024-10-15 15:43:02.0	Válido
12	20612116131	JALVASQUEZ E.I.R.L.	2024-10-16 23:18:00.0	Válido
13	20612583855	MAR & ED CONSULTORES E.I.R.L.	2024-10-22 17:39:13.0	Válido

2. PRESENTACIÓN DE OFERTAS:

De acuerdo al cronograma del procedimiento de selección, con fecha 23 de Octubre del 2024, se da la presentación de ofertas, los participantes presentaron sus ofertas electrónicamente a través del SEACE, verificándose la presentación de los siguientes postores:

N°	RUC	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL	FECHA DE PRESENTACIÓN	HORA DE PRESENTACIÓN
1	20601123194	EMPRESA CONSTRUCTORA CONSULTORA & SERVICIOS GENERALES THAD S.A.C.	23/10/2024	23:17:06.0
2	20570781201	LG CONSTRUCTORES Y CONSULTORES EIRL	23/10/2024	14:13:15.0
3	20603082339	CONSTRUCTORA RUIZVIL S.R.L.	23/10/2024	20:08:37.0

3. ADMISIÓN DE OFERTAS:

El comité de selección realizó la descarga de la oferta del postor que registró su oferta a través del SEACE.

Postor 01: EMPRESA CONSTRUCTORA CONSULTORA & SERVICIOS GENERALES THAD S.A.C., con RUC N° 20601123194.

Representante Legal: Sr. CARLOS RENZO JARA VILLARREAL, con DNI N° 45990541, con correo electrónico: thadgrupoju@gmail.com

Domicilio Legal: Asoc. De Prop Lotización Soledad Mz E Lote 22 – Puente Piedra – Lima Lima.

Seguidamente el comité de selección verifica la presentación de los documentos requeridos en la sección específica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del artículo 81 del Reglamento, se realiza la verificación y evaluación de su contenido en cuanto a documentos requeridos como **Obligatorios**, solicitados en el numeral 2.2.1.1, de las Bases Integradas, cuyo resultado da la admisión de la oferta es la siguiente:

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA	EMPRESA CONSTRUCTORA CONSULTORA & SERVICIOS GENERALES THAD S.A.C.
DESCRIPCIÓN	
Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	SI CUMPLE
Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.	SI CUMPLE



Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	<u>SI CUMPLE</u>
Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III (Anexo N° 3)	<u>SI CUMPLE</u>
Declaración jurada de plazo de prestación de servicio de consultoría de obra. (Anexo N° 4)	<u>SI CUMPLE</u>
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)	<u>NO CORRESPONDE</u>
Precio de la oferta en SOLES. (Anexo N° 6)	<u>NO CUMPLE</u>

El precio de su oferta, el mismo que se encuentra contenido en el Anexo N° 06 – PRECIO DE LA OFERTA, corresponde al monto de S/ 332,184.32 (TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO CON 32/100 SOLES).

Revisados y verificados los documentos de presentación obligatoria conforme a lo requerido en el literal g) del numeral 2.2.1.1 documentos de presentación obligatoria para la admisión de la oferta, contenido en capítulo II de la sección específica de las bases integradas del presente procedimiento de selección.

Se evidencia que el postor en el Anexo N° 6- Precio de la Oferta, existe una incoherencia respecto a que la misma presenta error aritmético en la obtención de los SUB TOTALES, contenidos en la oferta. Para esto primero, debemos tener en cuenta en ítem g), del literal 2.2.1.1. 2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta, el mismo que indica: "(...) El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales".

Así mismo, tener en cuenta que de conformidad con el literal 60.4., del numeral 60, del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, referido a la posibilidad de subsanación de ofertas; indicando: "(...) En los sistemas de contratación a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su corrección al órgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificación en el acta respectiva; en este último caso, dicha corrección no implica la variación de los precios unitarios ofertados. (...)"

Por lo que, advertidos los errores en la oferta del postor, se realiza la corrección correspondiente obteniendo los siguientes cálculos:

ANEXO N° 06 DEL POSTOR – CONTENIDO EN LA OFERTA:



MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE
SAN MARCOS

Granero del norte

CÓMITE DE SELECCIÓN

SAN MARCOS

"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO"



ANEXO N° 6 PRECIO DE LA OFERTA

Señores
COMITÉ DE SELECCIÓN
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 003-2024-MPSM/CB
Presenta -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	METRADO	PU	PARCIAL S/
01	OBRAS PROVISIONALES				3434.26
01.01	CARTIL DE OBRA DE 3.60 X 2.40 M	Und	1.00	960.85	960.85
01.02	CASETA PARA GUARDIANIA Y ALMACÉN	M2	20.00	61.18	1223.59
01.03	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	Glb	1.00	1239.82	1239.82
02	CUNETAS TRIANGULAR				6642.97
02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				117.93
02.01.01	TRAZO Y REPLANTO DE OBRA	M2	53.13	2.22	117.93
02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1703.30
02.02.01	EXCAVACIÓN EN TERRENO T.N/R.S. (COMPACTO)	M3	13.66	50.85	694.67
02.02.02	REFINE Y PERFILADO EN ESTRUCTURAS	M2	80.96	7.25	587.13
02.02.03	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE DIST. PROM. 30.00 M	M3	17.76	23.73	421.50
02.03	CONCRETO SIMPLE				4418.64
02.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CUNETAS	M2	12.64	73.77	932.45
02.03.02	CONCRETO FC=175 KG/CM2 EN CUNETAS	M3	7.08	441.48	3478.19
02.04	VARIOS				411.10
02.04.01	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	M2	68.82	2.64	181.82
02.04.02	JUNTA DE DILATACIÓN 3/4" EN CUNETA	M	23.80	9.63	229.28
03	EMBOQUILLADO DE PIEDRA EN TALUD				9565.62
03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				18.69
03.01.01	TRAZO Y REPLANTO DE OBRA	M2	8.42	2.22	18.69
03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1650.55
03.02.01	EXCAVACIÓN EN TERRENO ROCA FUA	M3	7.47	179.13	1338.08
03.02.02	REFINE Y PERFILADO EN ESTRUCTURAS	M2	11.31	7.25	82.02
03.02.03	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE DIST. PROM. 30.00 M	M3	9.71	23.73	230.45
03.03	CONCRETO SIMPLE				7779.00
03.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN TALUD	M2	30.67	84.91	2604.28
03.03.02	EMBOQUILLADO DE PIEDRA C-H 1:10 - 30% P. M.	M3	11.30	457.94	5174.72
03.04	VARIOS				117.38
03.04.01	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	M2	44.43	2.64	117.38
04	LOSAS DE APROXIMACIÓN				40373.85
04.01	TRABAJOS PRELIMINARES				248.82
04.01.01	TRAZO Y REPLANTO DE OBRA	M2	112.10	2.22	248.82
04.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				6094.99
04.02.01	EXCAVACIÓN TERRENO T.N/R.S. (COMPACTO)	M3	49.87	50.85	2536.10
04.02.02	REFINE Y PERFILADO EN ESTRUCTURAS	M2	112.10	7.25	812.95
04.02.03	RELLENO Y COMPACTACIÓN CON MATERIAL DE PRÉSTAMO	M3	14.83	112.26	1664.79
04.02.04	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE DIST. PROM. 30.00 M	M3	45.55	23.73	1081.05
04.03	CONCRETO SIMPLE				5519.43
04.03.01	CONCRETO FC=100 KG/CM2 P/SOLADOS; E=0.10 M	M2	112.10	49.24	5519.43
04.04	CONCRETO ARMADO				25482.50
04.04.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN LOSA	M2	38.31	77.38	2964.51
04.04.02	CONCRETO FC=210 KG/CM2 EN LOSA	M3	27.53	460.12	12667.20
04.04.03	ACERO CORRUGADO FY=4200 kg/cm2 GRADO 60	Tg	1622.81	6.02	9770.79
04.05	VARIOS				3807.41
04.05.01	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	M2	112.10	2.64	296.17
04.05.02	JUNTA DE DILATACIÓN 1" EN LOSA	M	61.20	16.32	998.74
04.05.03	SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL EN LOSA	M2	102.07	16.78	1712.50

917 705186 / 995 425 895

thadgrupqhv@gmail.com

Carlos Gerardo Jara Villanreal
GERENTE GENERAL
EMPRESA CONSTRUCTORA THAD S.A.C.
RUC 2011123184



MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE
SAN MARCOS

Ornato del marte

CÓMITE DE SELECCIÓN

SAN MARCOS

"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO"



05	CONSTRUCCIÓN DE GAVIONES				112916.55
05.01	TRABAJOS PRELIMINARES				194.22
05.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE OBRA	M2	87.50	2.22	194.22
05.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				46341.92
05.02.01	EXCAVACIÓN EN TERRENO ROCA SUELTA	M3	272.87	95.44	26036.83
05.02.02	EXCAVACIÓN EN TERRENO NORMAL	M3	107.28	44.50	4551.54
05.02.03	NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN DE BASE DE GAVIONES	M2	87.50	9.65	844.50
05.02.04	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	M3	70.78	77.90	5519.73
05.02.05	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE DIST. PROM. 30.00 M	M3	995.62	23.73	9389.32
05.03	CONSTRUCCIÓN DE GAVIONES				66380.41
05.03.01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE GEOTEKIL NO TENDIDO 200 GR/M2	M2	295.84	12.81	3791.09
05.03.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN GAVIÓN CAJA DE 5.00 x 3.50 x 1.00 M	Und	14.00	2117.64	29647.02
05.03.03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN GAVIÓN CAJA DE 5.00 x 3.00 x 1.00 M	Und	21.00	1566.68	32942.30
06	SEGURIDAD VIAL GUARDAVÍAS				27968.02
06.01	TRABAJOS PRELIMINARES				82.27
06.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE GUARDAVÍA	M	61.86	1.33	82.27
06.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				2621.40
06.02.01	EXCAVACIÓN EN TERRENO TN /R.S. (COMPACTO)	M3	15.35	50.85	780.61
06.02.02	RELLENO Y COMPACTACIÓN CON MATERIAL DE PRÉSTAMO	M3	12.18	112.26	1367.31
06.02.03	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE DIST. PROM. 30.00 M	M3	19.95	23.73	473.48
06.03	CONCRETO SIMPLE				1355.27
06.03.01	CONCRETO FC=175 KG/CM2 EN GUARDAVÍA	M3	3.17	427.53	1355.27
06.04	ESTRUCTURA METÁLICA				18909.08
06.04.01	GUARDAVÍAS METÁLICO	M	61.86	266.47	16483.57
06.04.02	SECCIÓN FINAL	Und	4.00	232.70	930.81
06.04.03	CAPTAFAROS A DOS CARAS	Und	34.00	43.96	1494.70
07	SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO				7146.95
07.01	EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL OBRERO	Glb	1.00	4298.69	4298.69
07.02	SERIALIZACIÓN TEMPORAL DE SEGURIDAD	Glb	1.00	1035.73	1035.73
07.03	RECURSOS Y CAPACITACIÓN EN SEGURIDAD Y SALUD	Glb	1.00	1812.53	1812.53
08	CONTROL DE CALIDAD Y VARIOS				25833.75
08.01	DISEÑO DE MEZCLA DE CONCRETO	Und	2.00	213.24	426.48
08.02	ENSAYO DE COMPRESIÓN: PROBETAS DE CONCRETO	Und	5.00	34.06	170.29
08.03	ENSAYO DE COMPACTACIÓN: PROCTOR MODIFICADO	Und	1.00	243.70	243.70
08.04	ENSAYO DE COMPACTACIÓN: DENSIDAD DE CAMPO	Und	3.00	60.93	182.78
08.05	FLETE TERRESTRE	Glb	1.00	24810.50	24810.50
09	MITIGACIÓN DEL IMPACTO AMBIENTAL				5042.96
09.01	MITIGACIÓN DEL IMPACTO AMBIENTAL	Glb	1.00	4188.59	4188.59
09.02	LIMPIEZA GENERAL Y ENTREGA DE OBRA	Glb	1.00	854.37	854.37

Total costo directo (A)	233814.13
Gastos generales	
Gastos fijos (1.37%)	2735.63
Gastos variables (13.23%)	30933.60
Total gastos generales B (14.60%)	33669.23
Unidad C (5.00%)	14028.72
SUBTOTAL (A+B+C)	281512.14
IGV (18%)	50672.18
Monto total de la oferta	332184.32

El precio de la oferta EN SOLES (S/) Incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Lima, 23 de octubre del 2024

.....
Firma, Nombre y Apellido del postor o
Representante legal o común, según corresponda

917 705186 / 995 425 895

thadgrupos@gmail.com

.....
Firma, Nombre y Apellido del postor o
Representante legal o común, según corresponda



MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE
SAN MARCOS

Granero del norte

CÓMITE DE SELECCIÓN

SAN MARCOS

"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO"

ANEXO N° 06, DESPUES DE REALIZAR LA CORRECCIÓN ARITMETICA, POR PARTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN:

ITEM	DESCRIPCION	UND.	METRADO	PU	SUB TOTAL
01	OBRAS PROVISIONALES				3,424.27
01.01	CARTEL DE OBRA DE 3.60 x 2.40 M	Und	1.00	960.85	960.85
01.02	CASETA PARA GUARDIANÍA Y ALMACÉN	M2	20.00	61.18	1,223.60
01.03	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	Glb	1.00	1,239.82	1,239.82
02	CUNETAS TRIANGULAR				6,289.96
02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				117.95
02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE OBRA	M2	53.13	2.22	117.95
02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1,703.01
02.02.01	EXCAVACIÓN EN TERRENO T.N./R.S. (COMPACTADO)	M3	13.66	50.85	694.61
02.02.02	REFINE Y PERFILADO EN ESTRUCTURAS	M2	80.96	7.25	586.96
02.02.03	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE DIST. PROM. 30.00 M	M3	17.76	23.73	421.44
02.03	CONCRETO SIMPLE				4,058.13
02.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CUNETAS	M2	12.64	73.77	932.45
02.03.02	CONCRETO FC=175 KG/CM2 EN CUNETAS	M3	7.08	441.48	3,125.68
02.04	VARIOS				410.87
02.04.01	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	M2	68.82	2.64	181.68
02.04.02	JUNTA DE DILATACIÓN 3/4" EN CUNETA	M	23.80	9.63	229.19
03	EMBOQUILLADO DE PIEDRA EN TALUD				9,565.42
03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				18.69
03.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE OBRA	M2	8.42	2.22	18.69
03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1,650.52
03.02.01	EXCAVACIÓN EN TERRENO ROCA FIJA	M3	7.47	179.13	1,338.10
03.02.02	REFINE Y PERFILADO EN ESTRUCTURAS	M2	11.31	7.25	82.00
03.02.03	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE DIST. PROM. 30.00 M	M3	9.71	23.73	230.42
03.03	CONCRETO SIMPLE				7,778.91
03.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN TALUD	M2	30.67	84.91	2,604.19
03.03.02	EMBOQUILLADO DE PIEDRA C:H 1:10 + 30% P. M.	M3	11.30	457.94	5,174.72
03.04	VARIOS				117.30
03.04.01	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	M2	44.43	2.64	117.30
04	LOSAS DE APROXIMACIÓN				40,271.30
04.01	TRABAJOS PRELIMINARES				248.86
04.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE OBRA	M2	112.10	2.22	248.86
04.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				6,094.34
04.02.01	EXCAVACIÓN EN TERRENO T.N./R.S. (COMPACTADO)	M3	49.87	50.85	2,535.89
04.02.02	REFINE Y PERFILADO EN ESTRUCTURAS	M2	112.10	7.25	812.73
04.02.03	RELLENO Y COMPACTACIÓN CON MATERIAL DE PRÉSTAMO	M3	14.83	112.26	1,664.82
04.02.04	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE DIST. PROM. 30.00 M	M3	45.55	23.73	1,080.90
04.03	CONCRETO SIMPLE				5,519.80
04.03.01	CONCRETO F'C= 100 KG/CM2 P/SOLADOS; E=0.10 M	M2	112.10	49.24	5,519.80
04.04	CONCRETO ARMADO				25,400.85
04.04.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN LOSA	M2	38.31	77.38	2,964.43
04.04.02	CONCRETO FC=210 KG/CM2 EN LOSA	M3	27.53	460.12	12,667.10
04.04.03	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	Kg	1,622.81	6.02	9,769.32
04.05	VARIOS				3,007.45
04.05.01	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	M2	112.10	2.64	295.94
04.05.02	JUNTA DE DILATACIÓN 1" EN LOSA	M	61.20	16.32	998.78
04.05.03	SEÑALIZACION HORIZONTAL EN LOSA	M2	102.07	16.78	1,712.73
05	CONSTRUCCIÓN DE GAVIONES				112,923.34



MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE
SAN MARCOS

Granero del norte

CÓMITE DE SELECCIÓN

SAN MARCOS

"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO"

05.01	TRABAJOS PRELIMINARES				194.25
05.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE OBRA	M2	87.50	2.22	194.25
05.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				46,341.26
05.02.01	EXCAVACIÓN EN TERRENO ROCA SUELTA	M3	272.82	95.44	26,037.94
05.02.02	EXCAVACIÓN EN TERRENO NORMAL	M3	102.28	44.50	4,551.46
05.02.03	NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN DE BASE DE GAVIONES	M2	87.50	9.65	844.38
05.02.04	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	M3	70.78	77.98	5,519.42
05.02.05	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE DIST. PROM. 30.00 M	M3	395.62	23.73	9,388.06
05.03	CONSTRUCCIÓN DE GAVIONES				66,387.83
05.03.01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE GEOTEXTIL NO TEJIDO 200 GR/M2	M2	295.84	12.84	3,798.59
05.03.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN GAVIÓN CAJA DE 5.00 x 1.50 x 1.00 M	Und	14.00	2,117.64	29,646.96
05.03.03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN GAVIÓN CAJA DE 5.00 x 1.00 x 1.00 M	Und	21.00	1,568.68	32,942.28
06	SEGURIDAD VIAL - GUARDAVÍAS				22,968.10
06.01	TRABAJOS PRELIMINARES				82.27
06.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE GUARDAVÍA	M	61.86	1.33	82.27
06.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				2,621.29
06.02.01	EXCAVACIÓN EN TERRENO T.N./R.S. (COMPACTADO)	M3	15.35	50.85	780.55
06.02.02	RELLENO Y COMPACTACIÓN CON MATERIAL DE PRÉSTAMO	M3	12.18	112.26	1,367.33
06.02.03	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE DIST. PROM. 30.00 M	M3	19.95	23.73	473.41
06.03	CONCRETO SIMPLE				1,355.27
06.03.01	CONCRETO FC=175 KG/CM2 EN GUARDAVÍA	M3	3.17	427.53	1,355.27
06.04	ESTRUCTURA METÁLICA				18,909.27
06.04.01	GUARDAVÍAS METÁLICO	M	61.86	266.47	16,483.83
06.04.02	SECCIÓN FINAL	Und	4.00	232.70	930.80
06.04.03	CAPTAFAROS A DOS CARAS	Und	34.00	43.96	1,494.64
07	SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO				7,146.95
07.01	EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL OBRERO	Glb	1.00	4,298.69	4,298.69
07.02	SEÑALIZACIÓN TEMPORAL DE SEGURIDAD	Glb	1.00	1,035.73	1,035.73
07.03	RECURSOS Y CAPACITACIÓN EN SEGURIDAD Y SALUD	Glb	1.00	1,812.53	1,812.53
08	CONTROL DE CALIDAD Y VARIOS				25,833.77
08.01	DISEÑO DE MEZCLA DE CONCRETO	Und	2.00	213.24	426.48
08.02	ENSAYO DE COMPRESIÓN: PROBETAS DE CONCRETO	Und	5.00	34.06	170.30
08.03	ENSAYO DE COMPACTACIÓN: PROCTOR MODIFICADO	Und	1.00	243.70	243.70
08.04	ENSAYO DE COMPACTACIÓN: DENSIDAD DE CAMPO	Und	3.00	60.93	182.79
08.05	FLETE TERRESTRE	Glb	1.00	24,810.50	24,810.50
09	MITIGACIÓN DEL IMPACTO AMBIENTAL				5,042.96
09.01	MITIGACIÓN DEL IMPACTO AMBIENTAL	Glb	1.00	4,188.59	4,188.59
09.02	LIMPIEZA GENERAL Y ENTREGA DE OBRA	Glb	1.00	854.37	854.37

COSTO DIRECTO	233,466.07
GASTOS GENERALES (14.40% CD)	33,619.11
G. FIJOS (1.17%)	2,731.55
G. VARIABLES (13.23%)	30,887.56
UTILIDAD (6.00% CD)	14,007.96
SUBTOTAL	281,093.14
IMPUESTO (IGV 18.00%)	50,596.77
MONTO TOTAL DE LA OFERTA	331,689.91

Se evidencia que, después de realizada la corrección aritmética, el nuevo MONTO OFERTADO, es S/ 331,689.91 (TRESCIENTOS TREINTA Y UNO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE CON 91/100 SOLES), teniendo en cuenta que este nuevo monto ofertado, se encuentra por debajo del límite inferior,



considerado en las Bases Integradas, del presente procedimiento de selección, de conformidad con literal 68.4., del numeral 68, del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, la misma que señala: "(...)Tratándose de consultoría de obras y ejecución de obras, se rechaza la oferta que supere el valor referencial en más del diez por ciento (10%) y que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%). Por consiguiente y por unanimidad el Comité de Selección, considera a la **OFERTA RECHAZADA**.

Postor 02: LG CONSTRUCTORES Y CONSULTORES EIRL quien se presenta en consorcio según los siguientes datos:

Nombre del Consorcio: CONSORCIO LG - EDIFICA

Integrantes:

- LG CONSTRUCTORES Y CONSULTORES EIRL, con RUC N° 20570781201, con una participación del 50 %.
- SIMIAS S.R.L., con RUC N° 20529434775, con una participación del 50 %.

Representante Común: Stra. LEMERY DANIEL GUEVARA BAZAN, con DNI N° 40084217, con correo electrónico: lgconstructoresyconsultores@gmail.com

Domicilio Legal Común: Jr. Junín 252, Barrio San Pedro - Cajamarca - Cajamarca.

Seguidamente el comité de selección verifica la presentación de los documentos requeridos en la sección específica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del artículo 81 del Reglamento, se realiza la verificación y evaluación de su contenido en cuanto a documentos requeridos como **Obligatorios**, solicitados en el numeral 2.2.1.1, de las Bases Integradas, cuyo resultado da la admisión de la oferta es la siguiente:

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA	CONSORCIO LG - EDIFICA
DESCRIPCIÓN	
Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	<u>SI CUMPLE</u>
Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.	<u>SI CUMPLE</u>
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	<u>SI CUMPLE</u>
Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III (Anexo N° 3)	<u>SI CUMPLE</u>
Declaración jurada de plazo de prestación de servicio de consultoría de obra. (Anexo N° 4)	<u>SI CUMPLE</u>
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)	<u>SI CUMPLE</u>
Precio de la oferta en SOLES. (Anexo N° 6)	NO CUMPLE

El precio de su oferta, el mismo que se encuentra contenido en el Anexo N° 06 – PRECIO DE LA OFERTA, corresponde al monto de S/ 332,184.32 (TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO CON 32/100 SOLES).



Revisados y verificados los documentos de presentación obligatoria conforme a lo requerido en el literal g) del numeral 2.2.1.1 documentos de presentación obligatoria para la admisión de la oferta, contenido en capítulo II de la sección específica de las bases integradas del presente procedimiento de selección.

Se evidencia que el postor en el Anexo N° 6- Precio de la Oferta, existe una incoherencia respecto a que la misma presenta error aritmético en la obtención de los SUB TOTALES, contenidos en la oferta. Para esto primero, debemos tener en cuenta en ítem g), del literal 2.2.1.1. 2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta, el mismo que indica: "(...) El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales".

Así mismo, tener en cuenta que de conformidad con el literal 60.4., del numeral 60, del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, referido a la posibilidad de subsanación de ofertas; indicando: "(...) En los sistemas de contratación a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su corrección al órgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificación en el acta respectiva; en este último caso, dicha corrección no implica la variación de los precios unitarios ofertados. (...)"

Por lo que, advertidos los errores en la oferta del postor, se realiza la corrección correspondiente obteniendo los siguientes cálculos:

ANEXO N° 06 DEL POSTOR – CONTENIDO EN LA OFERTA:



MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE
SAN MARCOS

Ornato del norte

CÓMITE DE SELECCIÓN

SAN MARCOS

"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO"

Municipalidad Provincial de San Marcos
Adjudicación Simplificada N° 003-2024-MPSM/CS-Primera Convocatoria

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

ITEM N° (ÚNICO)

Señores
COMITÉ DE SELECCIÓN
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 003-2024-MPSM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA
Presente -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

Presupuesto					
Presupuesto: OBRAS "RECONSTRUCCIÓN DE PUENTE EN LA VÍA VIAL N° 100, CA-1000 PUENTE VIAL EN LA LOCALIDAD CHICO, DISTRITO DE PIRO-CÁCEL, PROVINCIA DE SAN MARCOS, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA - OBRA COMPLEMENTARIA" CON N° 200007					
Subpresupuesto: 001 OBRAS COMPLEMENTARIAS					
Cliente: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARCOS					
Lugar: CAJAMARCA - SAN MARCOS - PEDRO GÁLVEZ					
N° ITEM	PARTE/OBRA	UNIDAD	METRADO	PU \$/	SUB TOTAL \$
01	OBRAS PROVISIONALES				3,429.49
01.01	CARTEL DE OBRA DE 1.60 X 2.40M	Und	1.00	962.30	962.30
01.02	CASETA PARA GUARDIANÍA Y ALMACÉN	M2	70.00	61.27	1,275.44
01.03	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	GR	1.00	1,241.89	1,241.89
02	CUNETAS TRIANGULAR				4,299.92
02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				118.11
02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE OBRA	M2	53.33	2.22	118.11
02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1,709.87
02.02.01	EXCAVACIÓN EN TERRENO T.A./R.S. (COMPACTADO)	M3	33.66	50.93	895.72
02.02.02	REFIRME Y PERFILADO EN ESTRUCTURAS	M2	80.96	7.26	588.01
02.02.03	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE DIST. PROM. 30.00M	M3	17.76	23.77	422.14
02.03	CONCRETO SIMPLE				4,064.23
02.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CUNETAS	M2	12.64	73.88	933.96
02.03.02	CONCRETO FC=175KG/CM2 EN CUNETAS	M3	7.08	442.34	3,130.37
02.04	VARIOS				411.72
02.04.01	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	M2	68.82	2.66	182.30
02.04.02	UNTA DE DILATACIÓN N° EN CUNETA	M	23.80	9.45	224.82
03	EMBOQUILLADO DE PIEDRA EN TALLUD				9,580.85
03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				18.72
03.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE OBRA	M2	8.42	2.22	18.72
03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1,851.84
03.02.01	EXCAVACIÓN EN TERRENO ROCA FRIA	M3	7.47	179.40	1,340.30
03.02.02	REFIRME Y PERFILADO EN ESTRUCTURAS	M2	11.31	7.26	82.14
03.02.03	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE DIST. PROM. 30.00M	M3	9.71	23.77	230.80
03.03	CONCRETO SIMPLE				7,790.34
03.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN TALLUD	M2	30.67	85.04	2,608.21
03.03.02	EMBOQUILLADO DE PIEDRA C.H 1:10 + 30% P.M	M3	33.30	458.63	5,182.53
03.04	VARIOS				117.56
03.04.01	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	M2	44.43	2.65	117.56
04	LOSAS DE APROXIMACIÓN				40,333.86
04.01	TRABAJOS PRELIMINARES				249.20
04.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE OBRA	M2	112.10	2.22	249.20
04.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				6,304.30
04.02.01	EXCAVACIÓN EN TERRENO T.A./R.S. (COMPACTADO)	M3	49.87	50.93	2,539.93
04.02.02	REFIRME Y PERFILADO DE ESTRUCTURAS	M2	112.10	7.26	814.38
04.02.03	RELLENO Y COMPACTACIÓN CON MATERIAL DE PRÉSTAMO	M3	14.83	112.43	1,667.31
04.02.04	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE DIST. PROM. 30.00M	M3	45.55	23.77	1,082.68
04.03	CONCRETO SIMPLE				5,527.76
04.03.01	CONCRETO FC=100KG/CM2 P/SOLADOS, 8-0.30M	M2	312.10	48.31	5,527.76
04.04	CONCRETO ARMADO				25,440.85
04.04.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN LOSA	M2	38.31	77.50	2,968.99
04.04.02	CONCRETO FC=210KG/CM2 EN LOSA	M3	27.53	440.82	12,128.32
04.04.03	ACERO CORBUADO FY=4200 KG/CM2 GRADO 60	Tg	1,672.81	6.89	9,755.54
04.05	VARIOS				2,811.95
04.05.01	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	M2	112.10	2.65	296.62
04.05.02	UNTA DE DILATACIÓN 1" EN LOSA	M	61.30	16.34	1,000.25
04.05.03	SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL EN LOSA	M2	102.07	14.80	1,715.08

CONSORCIO LG - EDIPICA

LENERO DANIEL QUEVEDO BAZAN
REPRE DE ANTE COMUN



MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE
SAN MARCOS

Oruro del norte

CÓMITE DE SELECCIÓN

SAN MARCOS

"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO"

Municipalidad Provincial de San Marcos Adjudicación Simplificada N° 003-2024-MPSM-CS-Primer Convocatoria

05	CONSTRUCCIÓN DE GAVIONES				113,087.00
05.01	TRABAJOS PRELIMINARES				194.51
05.01.01	TRAZO Y REPLANTO DE OBRA	M2	87.50	2.22	194.51
05.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				46,411.89
05.02.01	EXCAVACIÓN EN TERRENO ROCA SUELTA	M3	272.82	95.58	26,076.14
05.02.02	EXCAVACIÓN EN TERRENO NORMAL	M3	182.28	44.57	4,558.42
05.02.03	NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN DE BASE DE GAVIONES	M2	87.50	9.67	845.78
05.02.04	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	M3	76.78	78.10	5,528.86
05.02.05	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE DIST. PROM. 30.00M	M3	395.62	23.77	9,483.49
05.03	CONSTRUCCIÓN DE GAVIONES				46,486.61
05.03.01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE GEOTEXTIL NO TEJIDO 200 GR/M2	M2	295.84	12.83	3,796.81
05.03.03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN GAVIÓN CAJA DE 5.00 X 1.50 X 1.00M	Und	14.00	2,120.84	29,691.77
05.03.04	SUMINISTRO E INSTALACIÓN GAVIÓN CAJA DE 5.00 X 1.00 X 1.00M	Und	21.00	1,571.05	32,992.03
06	SEGURIDAD VIAL - GUARDAVÍAS				73,002.69
06.01	TRABAJOS PRELIMINARES				82.40
06.01.01	TRAZO Y REPLANTO DE GUARDAVÍA	M	61.86	1.33	82.40
06.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				2,875.86
06.02.01	EXCAVACIÓN EN TERRENO T.N./R.S. (COMPACTADO)	M3	15.35	50.93	781.79
06.02.02	RELLENO Y COMPACTACIÓN CON MATERIAL DE PRÉSTAMO	M3	12.18	112.43	1,369.37
06.02.03	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE DIST. PROM. 30.00M	M3	19.95	23.77	474.19
06.03	CONCRETO SIMPLE				1,357.31
06.03.01	CONCRETO FC=175KG/CM2 EN GUARDAVÍAS	M3	3.17	428.18	1,357.31
06.04	ESTRUCTURA METÁLICA				18,837.83
06.04.01	GUARDAVÍAS METÁLICO	M	61.86	266.87	16,508.45
06.04.02	SECCIÓN FINAL	Und	4.00	233.06	932.22
06.04.03	CAPITANOS A DOS CARAS	Und	34.00	44.03	1,496.95
07	SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO				7,197.74
07.01	EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL OBRERO	Glb	1.00	4,305.18	4,305.18
07.02	SEÑALIZACIÓN TEMPORAL DE SEGURIDAD	Glb	1.00	1,037.30	1,037.30
07.03	RECURSOS Y CAPACITACIÓN EN SEGURIDAD Y SALUD	Glb	1.00	1,815.26	1,815.26
08	CONTROL DE CALIDAD Y VARIOS				25,872.80
08.01	DISEÑO DE MEZCLA DE CONCRETO	Und	2.00	213.56	427.12
08.02	ENSAYO DE COMPRESIÓN: PROBETAS DE CONCRETO	Und	5.00	34.11	170.55
08.03	ENSAYO DE COMPACTACIÓN: PROCTOR MODIFICADO	Und	1.00	244.07	244.07
08.04	ENSAYO DE COMPACTACIÓN: DENSIDAD DE CAMPO	Und	3.00	61.02	183.06
08.05	FLETE TERRESTRE	Glb	1.00	24,848.00	24,848.00
09	MITIGACIÓN DEL IMPACTO AMBIENTAL				5,096.58
09.01	MITIGACIÓN DEL IMPACTO AMBIENTAL	Glb	1.00	4,194.92	4,194.92
09.02	LIMPIEZA GENERAL Y ENTREGA DE OBRA	Glb	1.00	855.66	855.66

1	TOTAL COSTO DIRECTO (A)		233,814.08
2	GASTOS GENERALES		
2.1	GASTOS FIJOS	1.17 % de (A)	2,735.62
2.2	GASTOS VARIABLES	13.23 % de (A)	30,933.60
	TOTAL GASTOS GENERALES (B)	14.40 % de (A)	33,669.22
3	UTILIDAD (C)	6.00 % de (A)	14,028.84
	SUB TOTAL (A+B+C)		281,512.14
4	IMPUESTO (IGV)	18.00%	50,672.18
5	VALOR REFERENCIAL DE OBRA		332,184.32

SON: TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO CON 32/100 SOLES

El precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Cajamarca, 23 de octubre del 2024

CONSORCIO LG - EDIFICA

LEMER Y DANIEL QUEVARA BAZÁN
REPRESENTANTE COMÚN

LEMER Y DANIEL QUEVARA BAZÁN
DNI: 40084217
REPRESENTANTE COMÚN
CONSORCIO LG-EDIFICA



MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE
SAN MARCOS

Granero del norte

CÓMITE DE SELECCIÓN

SAN MARCOS

"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO"

ANEXO N° 06, DESPUES DE REALIZAR LA CORRECCIÓN ARITMETICA, POR PARTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN:

ITEM	DESCRIPCION	UND.	METRADO	PU	SUB TOTAL
01	OBRAS PROVISIONALES				3,429.39
01.01	CARTEL DE OBRA DE 3.60 x 2.40 M	Und	1.00	962.30	962.30
01.02	CASETA PARA GUARDIANÍA Y ALMACÉN	M2	20.00	61.27	1,225.40
01.03	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	Glb	1.00	1,241.69	1,241.69
02	CUNETAS TRIANGULAR				6,299.81
02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				117.95
02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE OBRA	M2	53.13	2.22	117.95
02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1,705.63
02.02.01	EXCAVACIÓN EN TERRENO T.N./R.S. (COMPACTADO)	M3	13.66	50.93	695.70
02.02.02	REFINE Y PERFILADO EN ESTRUCTURAS	M2	80.96	7.26	587.77
02.02.03	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE DIST. PROM. 30.00 M	M3	17.76	23.77	422.16
02.03	CONCRETO SIMPLE				4,064.19
02.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CUNETAS	M2	12.64	73.88	933.84
02.03.02	CONCRETO FC=175 KG/CM2 EN CUNETAS	M3	7.08	442.14	3,130.35
02.04	VARIOS				412.04
02.04.01	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	M2	68.82	2.65	182.37
02.04.02	JUNTA DE DILATACIÓN 3/4" EN CUNETA	M	23.80	9.65	229.67
03	EMBOQUILLADO DE PIEDRA EN TALUD				9,580.17
03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				18.69
03.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE OBRA	M2	8.42	2.22	18.69
03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1,653.04
03.02.01	EXCAVACIÓN EN TERRENO ROCA FIJA	M3	7.47	179.40	1,340.12
03.02.02	REFINE Y PERFILADO EN ESTRUCTURAS	M2	11.31	7.26	82.11
03.02.03	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE DIST. PROM. 30.00 M	M3	9.71	23.77	230.81
03.03	CONCRETO SIMPLE				7,790.70
03.03.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN TALUD	M2	30.67	85.04	2,608.18
03.03.02	EMBOQUILLADO DE PIEDRA C:H 1:10 + 30% P. M.	M3	11.30	458.63	5,182.52
03.04	VARIOS				117.74
03.04.01	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	M2	44.43	2.65	117.74
04	LOSAS DE APROXIMACIÓN				40,333.10
04.01	TRABAJOS PRELIMINARES				248.86
04.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE OBRA	M2	112.10	2.22	248.86
04.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				6,103.79
04.02.01	EXCAVACIÓN EN TERRENO T.N./R.S. (COMPACTADO)	M3	49.87	50.93	2,539.88
04.02.02	REFINE Y PERFILADO EN ESTRUCTURAS	M2	112.10	7.26	813.85
04.02.03	RELLENO Y COMPACTACIÓN CON MATERIAL DE PRÉSTAMO	M3	14.83	112.43	1,667.34
04.02.04	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE DIST. PROM. 30.00 M	M3	45.55	23.77	1,082.72
04.03	CONCRETO SIMPLE				5,527.65
04.03.01	CONCRETO F'C= 100 KG/CM2 P/SOLADOS; E=0.10 M	M2	112.10	49.31	5,527.65
04.04	CONCRETO ARMADO				25,440.94
04.04.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN LOSA	M2	38.31	77.50	2,969.03
04.04.02	CONCRETO FC=210 KG/CM2 EN LOSA	M3	27.53	460.82	12,686.37
04.04.03	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	Kg	1,622.81	6.03	9,785.54
04.05	VARIOS				3,011.86
04.05.01	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	M2	112.10	2.65	297.07
04.05.02	JUNTA DE DILATACIÓN 1" EN LOSA	M	61.20	16.34	1,000.01
04.05.03	SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL EN LOSA	M2	102.07	16.80	1,714.78
05	CONSTRUCCIÓN DE GAVIONES				113,086.39



MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE
SAN MARCOS

Ornato del norte

CÓMITE DE SELECCIÓN

SAN MARCOS

"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO"

05.01	TRABAJOS PRELIMINARES				194.25
05.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE OBRA	M2	87.50	2.22	194.25
05.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				46,412.70
05.02.01	EXCAVACIÓN EN TERRENO ROCA SUELTA	M3	272.82	95.58	26,076.14
05.02.02	EXCAVACIÓN EN TERRENO NORMAL	M3	102.28	44.57	4,558.62
05.02.03	NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN DE BASE DE GAVIONES	M2	87.50	9.67	846.13
05.02.04	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	M3	70.78	78.10	5,527.92
05.02.05	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE DIST. PROM. 30.00 M	M3	395.62	23.77	9,403.89
05.03	CONSTRUCCIÓN DE GAVIONES				66,479.44
05.03.01	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE GEOTEXTIL NO TEJIDO 200 GR/M2	M2	295.84	12.83	3,795.63
05.03.02	SUMINISTRO E INSTALACIÓN GAVIÓN CAJA DE 5.00 x 1.50 x 1.00 M	Und	14.00	2,120.84	29,691.76
05.03.03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN GAVIÓN CAJA DE 5.00 x 1.00 x 1.00 M	Und	21.00	1,571.05	32,992.05
06	SEGURIDAD VIAL - GUARDAVÍAS				23,002.83
06.01	TRABAJOS PRELIMINARES				82.27
06.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE GUARDAVÍA	M	61.86	1.33	82.27
06.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				2,625.39
06.02.01	EXCAVACIÓN EN TERRENO T.N./R.S. (COMPACTADO)	M3	15.35	50.93	781.78
06.02.02	RELLENO Y COMPACTACIÓN CON MATERIAL DE PRÉSTAMO	M3	12.18	112.43	1,369.40
06.02.03	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE DIST. PROM. 30.00 M	M3	19.95	23.77	474.21
06.03	CONCRETO SIMPLE				1,357.33
06.03.01	CONCRETO FC=175 KG/CM2 EN GUARDAVÍA	M3	3.17	428.18	1,357.33
06.04	ESTRUCTURA METÁLICA				18,937.84
06.04.01	GUARDAVÍAS METÁLICO	M	61.86	266.87	16,508.58
06.04.02	SECCIÓN FINAL	Und	4.00	233.06	932.24
06.04.03	CAPTAFAROS A DOS CARAS	Und	34.00	44.03	1,497.02
07	SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO				7,157.74
07.01	EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL OBRERO	Glb	1.00	4,305.18	4,305.18
07.02	SEÑALIZACIÓN TEMPORAL DE SEGURIDAD	Glb	1.00	1,037.30	1,037.30
07.03	RECURSOS Y CAPACITACIÓN EN SEGURIDAD Y SALUD	Glb	1.00	1,815.26	1,815.26
08	CONTROL DE CALIDAD Y VARIOS				25,872.80
08.01	DISEÑO DE MEZCLA DE CONCRETO	Und	2.00	213.56	427.12
08.02	ENSAYO DE COMPRESIÓN: PROBETAS DE CONCRETO	Und	5.00	34.11	170.55
08.03	ENSAYO DE COMPACTACIÓN: PROCTOR MODIFICADO	Und	1.00	244.07	244.07
08.04	ENSAYO DE COMPACTACIÓN: DENSIDAD DE CAMPO	Und	3.00	61.02	183.06
08.05	FLETE TERRESTRE	Glb	1.00	24,848.00	24,848.00
09	MITIGACIÓN DEL IMPACTO AMBIENTAL				5,050.58
09.01	MITIGACIÓN DEL IMPACTO AMBIENTAL	Glb	1.00	4,194.92	4,194.92
09.02	LIMPIEZA GENERAL Y ENTREGA DE OBRA	Glb	1.00	855.66	855.66

COSTO DIRECTO	233,812.81
GASTOS GENERALES (14.40% CD)	33,669.04
G. FIJOS (1.17%)	2,735.61
G. VARIABLES (13.23%)	30,933.43
UTILIDAD (6.00% CD)	14,028.77
SUBTOTAL	281,510.62
IMPUESTO (IGV 18.00%)	50,671.91
VALOR REFERENCIAL	332,182.53



Se evidencia que, después de realizada la corrección aritmética, el nuevo MONTO OFERTADO, es S/ 332,182.53 (TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL CIENTO OCHENTA Y DOS CON 53/100 SOLES), teniendo en cuenta que este nuevo monto ofertado, se encuentra por debajo del límite inferior, considerado en las Bases Integradas, del presente procedimiento de selección, de conformidad con literal 68.4., del numeral 68, del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, la misma que señala: "(...)Tratándose de consultoría de obras y ejecución de obras, se rechaza la oferta que supere el valor referencial en más del diez por ciento (10%) y que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%). Por consiguiente y por unanimidad el Comité de Selección, considera a la **OFERTA RECHAZADA**.

Postor 03: CONSTRUCTORA RUIZVIL S.R.L., quien se presenta en consorcio según los siguientes datos:

Nombre del Consorcio: CONSORCIO UÑEGAN

Integrantes:

- CONSTRUCTORA RUIZVIL S.R.L., con RUC N° 20603082339, con una participación del 75 %.
- PEÑA BLANCA GROUP E.I.R.L., con RUC N° 20610438262, con una participación del 25 %.

Representante Común: Sr. RUIZ PAREDES DAGNER ANDY, con DNI N° 47037463, con correo electrónico: ruizvilsrl@hotmail.com

Domicilio Legal Común: Jr. Inclán Nro. 620 Cajamarca - San Marcos Pedro Galvez.

Seguidamente el comité de selección verifica la presentación de los documentos requeridos en la sección específica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del artículo 81 del Reglamento, se realiza la verificación y evaluación de su contenido en cuanto a documentos requeridos como **Obligatorios**, solicitados en el numeral 2.2.1.1, de las Bases Integradas, cuyo resultado da la admisión de la oferta es la siguiente:

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA	CONSORCIO UÑEGAN
DESCRIPCIÓN	
Declaración jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)	<u>SI CUMPLE</u>
Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.	<u>SI CUMPLE</u>
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)	<u>SI CUMPLE</u>
Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III (Anexo N° 3)	<u>SI CUMPLE</u>
Declaración jurada de plazo de prestación de servicio de consultoría de obra. (Anexo N° 4)	<u>SI CUMPLE</u>
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)	<u>SI CUMPLE</u>
Precio de la oferta en SOLES. (Anexo N° 6)	<u>SI CUMPLE</u>



"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO"

El precio de su oferta, el mismo que se encuentra contenido en el Anexo N° 06 – PRECIO DE LA OFERTA, corresponde al monto de S/ 369,093.68 (TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL NOVENTA Y TRES CON 68/100 SOLES).

Revisados y verificados los documentos de presentación obligatoria conforme a lo requerido en el literal g) del numeral 2.2.1.1 documentos de presentación obligatoria para la admisión de la oferta, contenido en capítulo II de la sección específica de las bases integradas del presente procedimiento de selección, se evidencia que el postor cumple con presentar todos los anexos correspondientes, por lo que por unanimidad se considera **OFERTA ADMITIDA**, quedando apta para la evaluación y calificación correspondiente.

3.1. DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN

A continuación, se muestra el resumen de las ofertas que fueron admitidas y que pasan a la etapa de evaluación:

N°	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL	CONDICIÓN	OBSERVACIÓN
1	CONSORCIO UÑEGAN	ADMITIDO	-----

4. APERTURA Y EVALUACIÓN DE OFERTAS ECONÓMICAS

El comité de selección procede a realizar la evaluación correspondiente según lo señalado en el en el Numeral 1.9 de la Sección General, de las Bases Integradas, donde se establece, que, para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del artículo 74 del Reglamento.

Cuando la evaluación del precio sea el único factor, se le otorga el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y se otorga a las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la siguiente fórmula:

$$P_i = \frac{O_m \times PMP}{O_i}$$

POSTOR	PROPUESTA S/	PTJE. ECONÓMICO	ORDEN DE PRELACIÓN
1 CONSORCIO UÑEGAN	S/ 369,093.68 (TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL NOVENTA Y TRES CON 68/100 SOLES).	100.00	1°

5. VERIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección califica a los postores que obtuvieron el primer, segundo, tercer y cuarto lugar, según el orden de prelación, verificando que cumplan con los requisitos de calificación detallados en el numeral 3.2 del Capítulo III de la sección específica de las Bases Integradas. Las ofertas de los postores que no cumplan con los requisitos de calificación serán descalificadas.

Postor que ocupa el primer lugar: **CONSORCIO UÑEGAN**

A. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL:

- **Equipamiento Estratégico**



- **Calificaciones del plantel profesional clave**
- **Experiencia del plantel profesional clave**

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento, el Postor realizará la acreditación de estos requisitos de calificación, para la suscripción del contrato.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

Seguidamente se procede a la calificación de la oferta técnica, el Comité de Selección verifica la presentación de los documentos, de conformidad con el artículo 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, por lo que el postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA (1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACIÓN, en la ejecución de obras similares, durante los 10 años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de recepción de obra, según lo detallado en el literal B. Experiencia del Postor en la Especialidad, del numeral 3.2. Requisito de Calificación, por lo que se procede a verificar la documentación presentada según el detalle de su Anexo N° 10.

Determinando que el postor acredita de manera correcta la facturación en la ejecución de obras similares.

Por tanto, se considera OFERTA **CALIFICADA**, y apta para el otorgamiento de la buena pro.

Habiendo determinado el primer lugar de prelación, y no habiendo más ofertas calificadas, se procede a realizar el Otorgamiento de la Buena Pro, al postor que ocupó el primer lugar en el orden de prelación.

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Habiéndose culminado con las etapas de admisión, evaluación y calificación de ofertas, se determina por unanimidad otorgar la Buena Pro al Postor; "**CONSORCIO UÑEGAN**", (conformado por la empresa CONSTRUCTORA RUIZVIL S.R.L., con RUC N° 20603082339 y por la empresa PEÑA BLANCA GROUP E.I.R.L., con RUC N° 20610438262), quien se encargará de la **CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "RENOVACIÓN DE PUENTE; EN EL (LA) VÍA VECINAL EMP. CA-1590 (PUENTE UÑEGAN) EN LA LOCALIDAD CHUCO, DISTRITO DE PEDRO GÁLVEZ, PROVINCIA DE SAN MARCOS, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA – OBRA COMPLEMENTARIA" CIU N° 2530437**, por el monto de su oferta económica, la misma que se informará mediante el SE@CE.

Así mismo se debe aplicar el numeral 64.6 del Art. 64 del RLCE que a la letra dice: "*Asimismo, consentido el otorgamiento de la buena pro, el órgano encargado de las contrataciones o al órgano de la Entidad al que se le haya asignado tal función realiza la verificación de la oferta presentada por el postor ganador de la buena pro. En caso de comprobar inexactitud o falsedad en las declaraciones, información o documentación presentada, la Entidad declara la nulidad del otorgamiento de la buena pro o del contrato, dependiendo de la oportunidad en que se hizo la comprobación, de conformidad con lo establecido en la Ley y en el Reglamento*".

No habiendo otro punto que tratar y siendo las 17:40 horas del mismo día se da por concluido el acto y se procede a la suscripción de la presente, por parte de los miembros del Comité de Selección, en señal de conformidad. **EL COMITÉ DE SELECCIÓN:**



MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE
SAN MARCOS

Granero del norte

CÓMITE DE SELECCIÓN

SAN MARCOS

"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO"


Ing. Henry Rafael Alvites López
Presidente


Ing. José Aníbal Díaz Carrera
Primer Miembro


Lic. Kelly Judith Rojas Moreno
Segundo Miembro